
1 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Формирование современной комфортной 

городской среды»    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь разделом 5 Порядка разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 30.09.2022               

№ 1963/10-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                           

в муниципальную программу «Формирование современной комфортной 

городской среды», утвержденную постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 13.10.2022 № 2025-ПА (с изменениями                      

от 21.11.2022 № 2342-ПА, от 23.01.2023 № 80-ПА, от 28.02.2023 № 343-ПА, 

от 22.03.2023 № 508-ПА). 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатных средствах 

массовой информации (без приложения) и разместить в полном объеме 

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Мамлая А.С. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 



 

 
2 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 
 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Формирование современной комфортной городской среды», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов 

 от 13.10.2022 № 2025-ПА 

(с изменениями от 21.11.2022 № 2342-ПА, от 23.01.2023 № 80-ПА, от 28.02.2023 № 343-ПА, от 22.03.2023 № 508-ПА)  

(далее – Программа) 

 

 

1. В разделе 1 Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам 

реализации программ (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 

муниципальной программы, в том 

числе по годам реализации программ 

(тыс.руб.) 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета Московской области 934 913,22 337 577,51 390 377,21 206 958,50 0,00 0,00 
Средства бюджета городского округа 
Чехов 

2 416 457,58 952 399,64 685 046,24 587 116,30 95 947,70 95 947,70 

Внебюджетные средства 16 672,00 16 672,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе 

по годам: 
3 368 042,80 1 306 649,15 1 075 423,45 794 074,80 95 947,70 95 947,70 

»; 

2. в раздел 4 Программы внести следующие изменения: 



 

 
3 

2.1. в строке 1.5. столбце 6 цифру «9» заменить цифрой «4»; 

2.2. в строке 2.1 столбце 6 цифру «5» заменить цифрой «8»; 

2.3. строку 2.2 изложить в следующей редакции: 

« 
2.2 Площадь 

устраненных 

дефектов 
асфальтового 

покрытия дворовых 

территорий, в том 

числе проездов на 

дворовые 

территории, в том 

числе 

внутриквартальных 

проездов, в рамках 

проведения ямочного 

ремонта 

Приоритетный, 

обращение 

Губернатора 

Московской 

области 

 

м2 

не менее 

8 377,28 

не менее 

3 314,14 
- - - - 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

2.01 

»; 

 3. в раздел 7 Программы: 

3.1. строку 2. изложить в следующей редакции: 

« 
2. Основное мероприятие 

01. Благоустройство 
общественных 
территорий 

муниципальных 
образований 
Московской области 

 Итого: 707 550,36 471 705,11 235 845,25 0,00 0,00 0,00 Управление 
благоустройства 

Администрации городского 
округа Чехов; 

Управление развитием 
отраслей социальной сферы 
Администрации городского 

округа Чехов; 
Управления капитального 
строительства и ремонта 

Администрации городского 
округа Чехов 

Средства федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 
459 031,10 275 612,39 183 418,71 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

248 519,26 196 092,72 52 426,54 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

3.2. строку 2. изложить в новой редакции: 



 

 
4 

« 
2.1. Мероприятие 01.02. 

Благоустройство 

лесопарковых зон 

2023-
2027 
годы 

Итого: 523 089,80 295 523,15 227 566,65 0,00 0,00 0,00 

Управление развитием 
отраслей социальной 

сферы Администрации 
городского округа Чехов 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

421 610,36 238 191,65 183 418,71 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 

округа Чехов 

101 479,44 57 331,50 44 147,94 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Благоустроены 

лесопарковые зоны, ед. 
Х Х 

Всего: 

 

Итого 

2023 

год 

В т.ч. по кварталам: 

1 

   

Х I II III IV 

1      

»; 

3.3. строку 2.3. изложить в следующей редакции: 

« 
2.3. Мероприятие 01.04. 

Устройство систем наружного 
освещения в рамках реализации 
проекта «Светлый город» 

2023-
2027 
годы 

Итого: 100 335,82 100 335,82 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 
благоустройс

тва 
Администрац

ии 
городского 

округа Чехов 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
Московской области 

30 100,74 30 100,74 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

70 235,08 70 235,08 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

На территориях (включая территории, 

обеспечивающие влияние на увеличение 

в муниципальном образовании 

Московской области на конец 

текущего года доли общей 

протяженности освещенных частей 

улиц, проездов, набережных в общей 

Х Х 

Всего: 

 

Итого 

2023 год 

В т.ч. по кварталам:     
I II III IV 

4    4  



 

 
5 

протяженности улиц, проездов, 

набережных в границах городских и 

(или) сельских населенных пунктах) 

реализованы мероприятия по 

проектированию, подготовке 

светотехнических расчетов, 

устройству систем наружного 

освещения, проведению измерений 

светотехнических характеристик 

систем управления наружным 

освещением с использованием средств 

субсидии, шт. 

»; 

3.4. строки 2.4.  – «Итого по Подпрограмме» изложить в следующей редакции: 

« 
2.4. Мероприятие 01.20. 

Благоустройство 
общественных 
территорий 
муниципальных 
образований 

Московской области 
(за исключением 
мероприятий по 
содержанию 
территорий) 

2023-
2027 
годы 

Итого: 43 658,00 43 658,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 
благоустройства 

Администрации 
городского округа Чехов; 
Управление капитального 
строительства и ремонта 

Администрации 
городского округа Чехов 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

43 658,00 43 658,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Благоустроены 

общественные 

территории, без 

привлечения средств 

федерального 

бюджета и бюджета 

Московской области, 

ед.   

Х Х 

Всего: 

Итого 

2023 

год 

В т.ч. по кварталам:     

I II III IV 

2 2   2 
 

2.5. Мероприятие 01.21. 
Обустройство и 
установка детских, 
игровых площадок 
на территории 
муниципальных 
образований 

2023-
2027 
годы 

Итого: 
13 610,54 5 331,94 8 278,60 0,00 0,00 0,00 

Управление 
благоустройства 
Администрации 

городского округа Чехов 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 
6 

Московской области 
за счет средств 
местного бюджета 

Московской 
области 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

13 610,54 5 331,94 8 278,60 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подготовлено 
асфальтобетонное 
покрытие под 
детские, игровые 
площадки, ед. 

Х Х 

Всего: 

Итого 

2023 

год 

В т.ч. по кварталам: 

3    
I II III IV 

7   4  
 

2.6. Мероприятие 01.22. 
Устройство систем 
наружного 
освещения в рамках 

реализации проекта 
«Светлый город» за 
счет средств 
местного бюджета 

2023-
2027 
годы 

Итого: 2 456,20 2 456,20 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 
благоустройства 
Администрации 

городского округа Чехов 

Средства 

федерального 
бюджета 

0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
городского 
округа Чехов 

2 456,20 
2 456,20 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 
0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Реализованы 

мероприятия по 

проектированию, 

подготовке 

светотехнических 

расчетов, шт. 

Х Х 

Всего: 

Итого 

2023 

год 

В т.ч. по кварталам:     

I II III IV 

4    4 
 

Осуществлен 

строительный 

контроль на объектах 

благоустройства, ед. 

Х Х 

Всего: 

Итого 

2023 

год 

В т.ч. по кварталам:     

I II III 
IV 

4    4  

 
Итого по 

Подпрограмме: 
 

Итого: 
 

1 215 150,36 471 705,11 489 645,25 253 800,00 0,00 0,00 
Х 



 

 
7 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

868 156,70 275 612,39 387 981,51 204 562,80 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

346 993,66 196 092,72 101 663,74 49 237,20 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

3.5. подраздел 7.1. изложить в следующей редакции: 

« 

7.1. Адресный перечень объектов, предусмотренных мероприятием 01.02. 

Благоустройство лесопарковых зон 

 
№ 
п/п 

Наименовани
е 

объекта/адрес    

Мощность
/прирост 

мощности 
объекта 

строительс
тва (кв. 
метр, 

погонный 
метр, 
место, 
койко-

место и так 
далее) 

Виды 
работ в 

соответств
ии с 

классифика
тором 
работ 

Сроки 
проведения 

работ 

Открытие 
объекта/ 
завершен
ие работ 

Предельная 
стоимость 

объекта 
строительс

тва (тыс. 
руб.) 

Профинанс
ировано на 
01.01.2023 
(тыс. руб.) 

Источники 
финансирова

ния 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объемы финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Остаток 
сметной 
стоимост

и до 

ввода в 
эксплуата

цию, 
(тыс. 

рублей) 

2023  
год 

2024  
год 

2025 
год 

2026  
год 

2027  
год 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 Благоустройс

тво 

Губернского 

леса по 
адресу: 

Московская 

52,63 га Работы по 

благоустро

йству 

01.02.2022 – 
28.11.2024 

29.11.2024 554 648,80 31 559,00  Итого 523 089,80 295 523,15 227 566,65 0,00 0,00 0,00 0,00  

0,00 Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 732,36 Средства 
бюджета 

Московской 

421 610,36 238 191,65 183 418,71 0,00 0,00 0,00 



 

 
8 

область, 

городской 

округ Чехов, 

Подольское 

лесничество, 

Первомайско

е участковое 

лесничество 

области 

7 826,64 Средства 
бюджета 

городского 
округа  

101 479,44 
 

57 331,50 44  147,94 0,00 0,00 0,00 

0,00 Внебюджетн
ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

 

3.6. после подраздела 7.4. дополнить подразделом 7.5. следующего содержания: 

« 
7.5. Адресный перечень объектов, предусмотренных мероприятием «Устройство систем наружного освещения в рамках реализации 

проекта «Светлый город»» 

 
№ 
п/п 

Наименование 
объекта/адрес    

Мощност
ь/прирост 
мощност
и объекта 
строитель
ства (кв. 

метр, 
погонный 

метр, 
место, 
койко-
место и 

так далее) 

Виды 
работ в 

соответств
ии с 

классифика
тором 

работ 

Сроки 
проведения 

работ 

Открытие 
объекта/ 
завершен
ие работ 

Предельная 
стоимость 

объекта 
строительс
тва (тыс. 

руб.) 

Профинанс
ировано на 
01.01.2023 
(тыс. руб.) 

Источники 
финансирова

ния 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объемы финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Остаток 
сметной 
стоимост

и до 
ввода в 

эксплуата

цию, 
(тыс. 

рублей) 

2023  
год 

202
4  

год 

2025 
год 

2026  
год 

2027  
год 

 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 г. Чехов, ул. 
Дуговая, ул. 

Бирюзовая, ул. 

Тульская, ул. 

Русская, ул. 2-

Лесная, ул. 

Елецкая, ул. 

1 ед. Работы по 

благоустро

йству 

02.02.2023-
30.09.2023 

01.10.2023 31 617,14 0,00  Итого 22 578,27 22 578,27 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

6 773,48 6 773,48 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 
9 

Ступинская, 

ул. Полянская, 

ул. 

Прохладная, 

ул. Сетевая, 

ул. 

Газопроводная

, ул. 

Церковная 

Горка 

Средства 
бюджета 
городского 
округа  

15 804,79 15 804,79 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн
ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 д. Венюково, в 
том числе ул. 
Заводская 

1 ед. Работы по 

благоустро

йству 

02.02.2023-
30.09.2023 

01.10.2023 31 617,14   Итого 31 617,14 31 617,14 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

9 485,14 9 485,14 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 

округа  

22 132,00 22 132,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн
ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 д. Сенино, ул. 
Милягинская, 
ул. Дорожная 

1 ед. Работы по 

благоустро

йству 

02.02.2023-
30.09.2023 

01.10.2023 24 247,34   Итого 24 247,34 24 247,34 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

7 274,20 7 274,20 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 

округа  

16 973,14 16 973,14 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн
ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 с. Шарапово 
ул. Садовая, 
ул. Угловая, 

1 ед. Работы по 

благоустро

02.02.2023-
30.09.2023 

01.10.2023 21 893,07   Итого 21 893,07 21 893,07 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства 
федерального 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 
10 

ул. Зеленая, ул. 
Луговая, ул. 
Дружбы, ул. 
Мира, ул. 
Весенняя, ул. 
Летняя, ул. 
Осенняя, ул. 
Озерная, ул. 

Песчаная, ул. 
Ясная, ул. 
Светлая, ул. 
Парковая, ул. 
Дуговая, ул. 
Кленовая, ул. 
Покровская, 
ул. Западная, 
ул. 

Октябрьская 

йству бюджета 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

6 567,92 6 567,92 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 

округа  

15 325,15 15 325,15 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн
ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»;  

4. раздел 8 Программы изложить в следующей редакции: 

« 
8. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в том числе в 

многоквартирных домах на территории Московской области» 

 

N  

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Срок 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Источники 

финансирования 

Всего,  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия  
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное 

мероприятие F2. 
Формирование 
комфортной 
городской среды 

2023-

2027 
годы 

Итого: 52 000,05 52 000,05 0,00 0,00 0,00 0,00 

Х 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
Московской области 

41 912,00 
 

41 912,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

10 088,05 10 088,05 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 
11 

средства 

1.1 Мероприятие 
F2.01. 
Ремонт 
дворовых 
территорий 

2023-
2027 
годы 

Итого: 52 000,05 52 000,05 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
благоустройства 
Администрации 

городского 
округа Чехов 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

41 912,00 

 

41 912,00 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

10 088,05 10 088,05 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество 

благоустроенных 

дворовых 

территорий, ед. 

Х Х 

Всего: Итого 2023 

год 

В т.ч. по кварталам:     

I II III IV 

8 8   8 
 

2 Основное 
мероприятие 01 
Обеспечение 
комфортной 
среды 
проживания на 

территории 
муниципального 
образования 
Московской 
области 

 Итого: 2 074 795,89 761 806,29 583 396,50 537 893,10 95 850,00 95 850,00 

Х 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
Московской области 

18 125,72 16 693,72 716,00 716,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

2 056 670,17 745 112,57 582 680,50 537 177,10 95 850,00 95 850,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1 Мероприятие 
01.01. 
Ямочный ремонт 
асфальтового 
покрытия 
дворовых 
территорий 

2023-
2027 
годы 

Итого: 4 550,31 4 550,31 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
благоустройства 
Администрации 

городского 
округа Чехов 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
Московской области 

3 667,54 3 667,54 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

882,77 882,77 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2 Мероприятие 

01.02. 
Создание и 
ремонт 
пешеходных 
коммуникаций 

2023-

2027 
годы 

Итого: 30 546,44 30 546,44 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройства 
Администрации 

городского 
округа Чехов 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
Московской области 

12 310,18 12 310,18 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 
12 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

18 209,28 18 209,28 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество 

созданных и 

отремонтированн

ых пешеходных 

коммуникаций, ед. 

Х Х 

Всего: 
Итого 2023 

год 

В т.ч. по кварталам:     

I II III IV 

9 9   9 
 

2.2.1 Создание и 
ремонт 
пешеходных 
коммуникаций Х 

Итого: 15 273,24 15 273,24 0,00 0,00 0,00 0,00 

Х 

Средства бюджета 

Московской области 
12 310,18 12 310,18 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

2 936,08 2 936,08 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2 Создание и 
ремонт 

пешеходных 
коммуникаций за 
счет средств 
местного 
бюджета 

Х 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

15 273,20 15 273,20 0,00 0,00 0,00 0,00 Х 

2.3 Мероприятие 
01.03. 
Создание 

административн
ых комиссий, 
уполномоченных 
рассматривать 
дела об 
административн
ых 
правонарушения

х в сфере 
благоустройства 

2023-
2027 
годы 

Итого: 2 148,00 716,00 716,00 716,00 0,00 0,00 Администрация 
городского 

округа Чехов 
Средства 

федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
Московской области 

2 148,00 716,00 
716,00 716,00   

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество 

созданных 

административны

х комиссий, ед. 

Х Х 
Всего: 

Итого 2023 

год 

В т.ч. по кварталам: 

1 1 1 1 
I II III IV 

1 1 1 

2.4 Мероприятие 
01.15. 

Содержание 
дворовых 

2023-
2027 

годы 

Итого: 522 556,94 212 900,15 174 898,74 134 758,05 0,00 0,00 Управление 
благоустройства 

Администрации 
городского 

Средства 

федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 
13 

территорий Средства бюджета 
Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
округа Чехов 

(МБУ 
«Чеховское 

благоустройство
»), 

Управление 
ЖКХ 

Администрации 

городского 
округа Чехов 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

522 556,94 212 900,15 174 898,74 134 758,05 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Площадь дворовых 

территорий, 

содержащихся за 

счет бюджетных 

средств, кв. м 

Х Х 

Всего: 
Итого 2023 

год 

В т.ч. по кварталам: 

575 314,25 575 314,25   I II III IV 

575 314,25 575 314,25 575 314,25 

2.5 Мероприятие 
01.16.  

Содержание в 
чистоте 
территории 
городского 
округа 
(общественные 
пространства) 

2023-
2027 

годы 

Итого: 317 138,08 152 432,84 67 521,41 97 183,83 0,0 0,00 Управление 
благоустройства 

Администрации 
городского 

округа Чехов 
(МБУ 

«Чеховское 
благоустройство

»); 
Управление 

развитием 
отраслей 

социальной 
сферы 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

316 256,77 151 551,53 67 521,41 97 183,83 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Площадь 

общественных 

пространств, 

содержащихся за 

счет бюджетных 

средств (за 

исключением 

парков культуры и 

отдыха), кв. м 

Х Х 

Всего: 
Итого 2023 

год 

В т.ч. по кварталам: 

614 734,85 614 734,85   

I II III IV 

614 734,85 614 734,85 614 734,85 

2.5.1 Содержание в 
чистоте 
территории 

городского 
округа 
(общественные 
пространства) 

2023-
2027 
годы 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

311 365,08 150 799,84 65 451,41 95 113,83 0,00 0,00 

Управление 
благоустройства 
Администрации 

городского 
округа Чехов 

(МБУ 
«Чеховское 

благоустройство
») 

Площадь 

общественных 

пространств, 

Х Х 
Всего: 

Итого 

2023 год 

В т.ч. по кварталам: 
826 265,85 826 268,85   

I II III IV 



 

 
14 

содержащихся за 

счет бюджетных 

средств (за 

исключением 

парков культуры и 

отдыха), кв. м 

826 265,85 614 734,85 614 734,85 

2.5.2 Содержание в 
чистоте 

территории 
городского 
округа 
(содержание 
памятников, 
обелисков, 
мемориалов, 
находящихся в 

муниципальной 
собственности 
городского 
округа) 

2023-
2027 
годы 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

5 773,00 1 633,00 2 070,00 2 070,00 0,00 0,00 

Управление 
развитием 
отраслей 

социальной 
сферы 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

2.6 Мероприятие 
01.17. 
Комплексное 

благоустройство 
дворовых 
территорий 
(установка 
новых и замена 
существующих 
элементов) 

2023-
2027 
годы 

Итого: 168 266,38 71 519,88 53 561,80 43 184,70 0,0 0,00 Управление 
благоустройства 
Администрации 

городского 
округа Чехов 

Средства 
федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

168 266,38 71 519,88 
53 561,80 43 184,70 

0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество 

благоустроенных 

дворовых 

территорий за 

счет средств 

муниципального 

образования 

Московской 

области, ед. 

Х Х 

Всего: 
Итого 2023 

год 

В т.ч. по кварталам: 

5 4   

I II III IV 

9     

 

2.7 Мероприятие 
01.18. 
Содержание 
парков культуры 
и отдыха 

2023-
2027 
годы 

Итого: 42 368,43 42 368,43 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
благоустройства 
Администрации 

городского 
округа Чехов 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 
15 

Московской области (МБУ 
«Чеховское 

благоустройство
») 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

42 368,43 42 368,43 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Площадь парков 

культуры и 

отдыха, 

содержащихся за 

счет бюджетных 

средств, кв. м 

Х Х 

Всего: 
Итого 2023 

год 

В т.ч. по кварталам: 

211 534,00 211 534,00   

I II III IV 

211 534,00 211 534,00 211 534,00 

2.8 Мероприятие 
01.19. 
Содержание 
объектов 
дорожного 
хозяйства 
(внутрикварталь
ные проезды) 

2023-
2027 
годы 

Итого: 217 119,17 86 533,78 73 766,90 56 819,09 0,00 0,00 Управление 
благоустройства 
Администрации 

городского 
округа Чехов 

(МБУ 
«Чеховское 

благоустройство

») 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

217 119,17 86 533,78 73 766,90 56 819,09 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 
0,00 0,00 

0,00 0,00 

Площадь 
внутрикварталь

ных проездов, 
содержащихся 
за счет 
бюджетных 
средств, кв. м 

Х Х 

Всего: 
Итого 2023 

год 

В т.ч. по кварталам: 

108 283,17 108 283,17 108 283,17 108 283,17 

I II III IV 

108 283,17 108 283,17 108 283,17 

2.9 Мероприятие 
01.20.  

Замена и 
модернизация 
детских игровых 
площадок 

2023-
2027 

годы 

Итого: 
54 285,30 54 285,30 

0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
благоустройства 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
Московской области 

0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

54 285,30 54 285,30 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Замена детских 
Х Х Всего: 

Итого 2023 

год 
В т.ч. по кварталам:     

I II III IV 



 

 
16 

игровых 
площадок, ед. 

13 13   13 
 

2.10 Мероприятие 
01.21. 
Содержание, 
ремонт и 
восстановление 
уличного 

освещения  

2023-
2027 
годы 

Итого: 
329 916,24 105 453,16 116 081,65 108 381,43 

0,00 0,00 Управление 
благоустройства 
Администрации 

городского 
округа Чехов 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
Московской области 

0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

329 916,24 105 453,16 116 081,65 108 381,43 
0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество 
светильников, 
ед. 

Х Х 
Всего: 

Итого 2023 
год 

В т.ч. по кварталам: 14 836 14 836 14 836 14 836 
I II III IV 

14 836 14 836 14 836 

2.11 Мероприятие 
01.22. 

Замена 
неэнергоэффекти
вных 
светильников 
наружного 
освещения 

2023-
2027 

годы 

Итого: 
353 546,88 0,00 

88 386,72 88 386,72 88 386,72 88 386,72 Управление 
благоустройства 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

353 546,88 0,00 88 386,72 88 386,72 88 386,72 88 386,72 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество 

замененных 

неэнергоэффектив

ных светильников 

наружного 

освещения, ед. 

Х Х 

Всего: 
Итого 2023 

год 

В т.ч. по кварталам:     

I II III IV 

8 460 8460    8 460 

2.12 Мероприятие 
01.23. 

Установка 
шкафов 
управления 
наружным 
освещениям 

2023-
2027 

годы 

Итого: 
29 853,12 0,00 

7 463,28 7 463,28 7 463,28 7 463,28 Управление 
благоустройства 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 
17 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

29 853,12 0,00 7 463,28 
7 463,28 7 463,28 7 463,28 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество 

установленных 

шкафов управления 

наружным 

освещением, ед. 

Х Х 

Всего: 
Итого 2023 

год 

В т.ч. по кварталам:     
I II III IV 

186 186    186 

2.13 Мероприятие 
01.25. 
Организация 
общественных 

работ, 
субботников 

2023-
2027 
годы 

Итого: 2 500,00 500,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 Управление 
благоустройства 
Администрации 

городского 

округа Чехов 

Средства 
федерального 

бюджета 

0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
Московской области 

0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

2 500,00 500,00 
1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество 

организованных 

субботников и 

общественных 

работ, ед. 

Х Х 

Всего: 
Итого 2023 

год 

В т.ч. по кварталам: 

1 1 

  
I II III IV 

3 1  1  
 

3 Основное 
мероприятие 02 
Создание 
благоприятных 
условий для 
проживания 
граждан в 
многоквартирны

х домах, 
расположенных 
на территории 
Московской 
области  

2023-
2027 
годы 

Итого: 600,00 200,00 200,00 200,00 0,00 0,00 

Х 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

600,00 200,00 200,00 200,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1 Мероприятие 
02.01. 
Проведение 

капительного 
ремонта 

2023-
2027 
годы 

Итого: 600,00 200,00 200,00 200,00 0,00 0,00 Управление 
ЖКХ 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 
18 

многоквартирны
х домов на 
территории 
Московской 
области  

Московской области 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

600,00 200,00 200,00 200,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество 

многоквартирных 

домов, в которых 

проведен 

капитальный 

ремонт, ед. 

Х Х 

Всего: 
Итого 2023 

год 

В т.ч. по кварталам: 

35 40 45 50 

I II III IV 

202 32    32 

4 Основное 
мероприятие 03 
Приведение в 
надлежащее 
состояние 
подъездов в 
многоквартирны
х домах   

2023-
2027 
годы 

Итого: 25 008,00 20 840,00 2 084,00 2 084,00 0,00 0,00 

Х 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
Московской области 

6 718,80 3 359,40 1 679,70 1 679,70 0,00 0,00 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

1 617,20 808,60 404,30 404,30 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 16 672,00 16 672,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1 Мероприятие 
03.01. Ремонт 
подъездов в 
многоквартирны

х домах 

2023-
2027 
годы 

Итого: 25 008,00 20 840,00 2 084,00 2 084,00 0,00 0,00 Управление 
ЖКХ 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
Московской области 

6 718,80 3 359,40 1 679,70 1 679,70 
0,00 0,00 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

1 617,20 808,60 404,30 404,30 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
16 672,00 16 672,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество 

отремонтированн

ых подъездов в 

многоквартирных 

домах ед. 

Х Х 

Всего: 
Итого 2023 

год 

В т.ч. по кварталам: 

42 45 50 55 
I II III IV 

232 40    40 

Итого по Подпрограмме: 

Итого: 2 152 403,94 834 846,34 585 680,50 540 177,10 95 850,00 95 850,00 

Х Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 
19 

Средства бюджета 
Московской области 

66 756,52 61 965,12 2 395,70 2 395,70 0,00 0,00 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

2 068 975,42 756 209,22 583 284,80 537 781,40 95 850,00 95 850,00 

Внебюджетные 
средства 

16 672,00 16 672,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

 

 5. подраздел 8.1. Программы изложить в следующей редакции: 

« 
8.1. Адресный перечень объектов, предусмотренных мероприятием F2.01. 

«Ремонт дворовых территорий» 

 
№ 
п/п 

Наименование 
объекта/адрес    

Мощност
ь/прирост 
мощност
и объекта 
строитель

ства (кв. 
метр, 

погонный 
метр, 
место, 
койко-
место и 

так далее) 

Виды 
работ в 

соответств
ии с 

классифика

тором 
работ 

Сроки 
проведения 

работ 

Открытие 
объекта/ 
завершен
ие работ 

Предельная 
стоимость 

объекта 
строительс
тва (тыс. 

руб.) 

Профинанс
ировано на 
01.01.2023 
(тыс. руб.) 

Источники 
финансирова

ния 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объемы финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Остаток 
сметной 
стоимост

и до 
ввода в 

эксплуата
цию, 
(тыс. 

рублей) 

2023  
год 

202
4  

год 

2025 
год 

2026  
год 

2027  
год 

 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 г. Чехов, ул. 

Дружбы, д. 21 

1 ед. Работы по 

благоустро

йству 

02.06.2023-
14.10.2023 

15.10.2023 2 985,06 0,00  Итого 2 985,06 2 985,06 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 

области 

2 405,95 2 405,95 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа  

579,11 579,11 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 
20 

Внебюджетн
ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 г. Чехов, ул. 

Мира, д. 9,9а 

1 ед. Работы по 

благоустро

йству 

02.06.2023-
14.10.2023 

15.10.2023 4 948,38 0,00  Итого 4 948,38 4 948,38 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 

области 

3 988,39 3 988,39 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа  

959,99 959,99 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн
ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 г. Чехов, ул. 

Комсомольск
ая, д.3,4,17Б 

1 ед. Работы по 

благоустро

йству 

02.06.2023-
14.10.2023 

15.10.2023 3 565,80 0,00  Итого 3 565,80 
 

3 565,80 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
Московской 
области 

 

2 874,03 
2 874,03 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа  

691,77 691,77 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн
ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 г. Чехов, ул. 

Гагарина, д. 

104, 106, 108, 

114. 

1 ед. Работы по 

благоустро

йству 

02.06.2023-
14.10.2023 

15.10.2023 13 897,11 0,00  Итого 13 897,11 13 897,11 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

11 201,07 11 201,07 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 

2 696,04 2 696,04 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 
21 

округа  

Внебюджетн
ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 г. Чехов, ул. 

Дорожная, д. 

2а,12а,14а,16

а 

 
1 ед. 

Работы по 

благоустро

йству 

02.06.2023-
14.10.2023 

15.10.2023 7 103,68 0,00  Итого 7 103,68 7 103,68 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства 

федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

5 725,56 5 725,56 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
городского 
округа  

1 378,12 1 378,12 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн
ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 г. Чехов, с. 

Троицкое д. 

33,34,35,36,37

,38,38а 

1 ед. Работы по 

благоустро

йству 

02.06.2023-
14.10.2023 

15.10.2023 7 830,08 0,00  Итого 7 830,08 7 830,08 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства 

федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

6 311,04 6 311,04 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
городского 
округа  

1 519,04 1 519,04 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн
ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 г. Чехов, ул. 

Гагарина, д. 

26,44,32 

 

1 ед. Работы по 
благоустро

йству 

02.06.2023-
14.10.2023 

15.10.2023 5 880,98 0,00  Итого 5 880,98 5 880,98 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства 

федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

4 740,06 4 740,06 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

1 140,92 1 140,92 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 
22 

городского 
округа  

Внебюджетн
ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 г. Чехов, ул. 

Ильича, д. 31, 

33,35 

1 ед. Работы по 
благоустро

йству 

02.06.2023-
14.10.2023 

15.10.2023 5 788,96 0,00  Итого 5 788,96 5 788,96 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства 
федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

4 665,90 4 665,90 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

городского 
округа  

1 123,06 1 123,06 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн
ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

